
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

  Determinazione  del Responsabile del Settore n. 50  del   09\02\2021 
                                               

DETERMINA  N. 157   DEL     09\02\2021    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Assegnazione ai Responsabili di Settore del budget
per lavoro straordinario - Anno 2021



Il Responsabile del Settore Amministrativo - Culturale  e Scolastico su disposizione del Segretario
Generale
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente deter-
minazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria com-
petenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichia-
ra, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione
abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del pre -

sente provvedimento.

Visto il CCNL  2016-2018 sottoscritto  in data 21/05/2018;

Visto  altresi,  l’art. 14 del CCNL del 1/4/99 e l’art.38 del CCNL del 14.9.2000 che disciplina la
costituzione e l’utilizzo del Fondo Lavoro Straordinario;

Visto il Fondo del Lavoro straordinario di questo Ente che ammonta a  €.30.558,75 al netto degli
oneri a carico dell’Ente;

Rilevato  il  fabbisogno di  ciascun settore in  ordine ai  nuovi  assetti  organizzativi  e  che occorre
procedere all’assegnazione, per l’anno 2021, del budget per  lavoro straordinario ai responsabili di
settore;

Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 esecutiva ai  sensi di  legge,  con la quale veniva
approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020; 

Atteso  che,  con  riferimento  all’anno  2021 alla  missione  01.11.1.01.  “Fondo  per  lavoro
straordinario” del bilancio 2019, è stato previsto il seguente stanziamento:
           01111.01.0403Spese per  straordinario personale a T.I. €.28.700,00 

Rilevato che  il  Fondo  per  lavoro  straordinario  del  personale  per  il  triennio  2020/2022  viene
decurtato della somma annuale di €.2.283,00 per il recupero delle somme riconosciute  per debito
fuori bilancio giusta delibera di C.C.99/2019; 

Preso atto che il fondo per il lavoro straordinario per l’anno 2021 ammonta ad €.28.275,75 oltre
Oneri C\Ente e IRAP;

Preso atto  che nell’assegnazione  del  predetto  fondo occorre  tenere  conto  di  alcune priorità  in
ordine ai seguenti servizi:

Settore I
Assistenza agli  Organi  Istituzionali  -  Apertura Cimitero per  necessità  funerali;  -  Manifestazioni
turistiche, estive, spettacoli etc; - Necessità per gli uffici in generale

Settore II
Servizio idrico - Servizio depuratore -  Necessità per gli uffici in generale

Settore III
Servizi di manutenzione generale - Pulizia spiagge - Necessità per gli uffici in generale

Settore IV



Servizi S.U.A.P -  Necessità per gli uffici in generale

Settore V
Ufficio tributi - Servizi Sociali - Necessità per gli uffici in generale

Settore VI
Assistenza organi istituzionali, - TSO - Manifestazioni e spettacoli vari - eventi imprevedibili - 
Necessità per gli uffici in generale

Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;

DETERMINA

Assegnare ai responsabili di settore, per l’anno 2021, un budget da gestire per le esigenze di lavoro
straordinario, relative all’anno in corso e per l’importo a fianco di ciascuno indicato:
Settore I  Amministativo  Culturale e Scolastico  €  10.458,75
Settore II Servizi a Rete                         €       750,00
Settore III Lavori Pubblici                                        €    2.750,00
Settore IV SUAP e Urbanistica €.      500,00
Settore V Finanze, Bilancio e Progr e Serv. Sociali  €    1.000,00
Settore V Polizia Municipale                                 €  12.  817  .00  
TOTALE                                                             € 28.275,75

Dare atto  che la  presente  assegnazione,  qualora  si   renda necessario,  nel  corso dell’anno sarà
soggetta a revisione.

Trasmettere copia della presente ai responsabili di Settore e all’Ufficio Personale

Visto:   Il Responsabile del Settore
Il Segretario Generale   Amm.vo - Culturale  e Scolastico     
dott. Giovanni Impastato F.to  dott.ssa Caterina Palazzolo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione  
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale Il Messo Comunale      
___________________ _________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 50 del 09022021
	DETERMINA N. 157 DEL 09022021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






